
Månadens tematräff 2023-04-17 – Flymens kyrka 

 
Flymens kyrka är byggd med yta av ohuggen granit.  

Tematräffen blev ett besök i Flymens kyrka som numera tillhör Lyckå 

församling. 

Evy Pettersson, mångårig kyrkvärd i Flymens församling tog emot oss och 

berättade med kunnig inlevelse om kyrkan och församlingen. 

Avståndet till Augerums kyrka var 15 km, vägen var nästan obefintlig, och 

området beboddes runt 1860 av ca 2500 personer. Vid biskopsvisitationen 1856 

lyftes frågan om att bygga en ny kyrka. Det tog 50 år att komma igång med 

bygget, det var en fattig trakt och medel saknades. 

Efter lite diskussioner byggdes med gemensamma krafter den vackra kyrkan av 

granit i nygotisk stil i Fjärdsjömåla och invigdes 1907. Från början var kyrkan 

en kapellkyrka, men 1920 blev den huvudkyrka i den nybildade Flymens 

församling. 

 

 

 



 

Kan nämnas att interiört finns ett altarskåp gjord av Gunnar Torhamn. 

 

 

 

 

 

Tavla till vänster vid ingången 

till kyrkorummet målad av J.S.A 

De Bie hitflyttad från 

missionshuset i Bjurabygget. 

 

 



 
Kyrkorummet ger ett ljust intryck med nya bänkar och taket målat i vitt och 

Blekingefärger. 

 

Evy som har sina rötter i bygden berättade om kyrkans historia. 

Det finns mycket textilier i kyrkorummet, en del i Blekingesöm. 



  

Efter att vi fått svar på alla frågor gick vi ett varv runt den vackra kyrkan och 

begrundade en kyrktupp som ett år utsågs som landets vackraste av tidningen 

Land. 

Efter rundvandringen tog kaffesuget överhand och vi bjöds in i hembygdsgården 

och lät oss väl smaka av gott kaffe och Doris Olssons hembakade kakor. Vad 

vore ett kyrkobesök utan kyrkkaffet? 

  

Kaffet smakade bra och många viktiga frågor dryftades vid borden. 

 

 

 

 



 
Anders Johansson som varit kantor i ett antal kyrkor och i många år i 

just Flymens kyrka spelade och sjöng några vackra vårvisor till kaffet 

 

Efter kaffet tackade vår ordförande Birgitta Gamelius för fina arrangemanget 

och överlämnade blommor till Evy och Doris samt choklad till Anders. 

 

Vi vände därefter hemåt i det soliga och vackra vårvädret. 

 

 


